
PROCESSO 
INTERESSADO 

ASSUNTO 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil 

Comiss�o de Exercicio Profissional 

Participação de Conselheiros Membros da Comissão em eventos externos 
Presidência do CAU/BR 
Ordem do dia nº 22 da 75' Reunião Ordinária da CEP-CAU/BR - apreciar e 
deliberar 

DELIBERAÇÃO Nº 066/2018 - (CEP - CA U/BR) 

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL - (CEP - CAU/BR), reunida ordinariamente em 
Brasília-DF, na sede do CAU/BR, nos dias 30 e 31 de junho de 2018, no uso das competências que lhe 
conferem o art. 97, 101 e 102 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do assunto em epígrafe, e 

Considerando o convite encaminhado pela Presidencia do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio 
Grande do Sul (CAU/RS) à Coordenadora da CEP-CAU/BR, conselheira Lana Jubé, para participar do 
Seminário de Exercício Profissional do CAU/RS, que acontecerá nos dias 13 e 14 de setembro de 2018, 
em Porto Alegre/RS; 

Considerando o convite encaminhado pela Presidência do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de 
Pernambuco (CAU/PE) à CEP-CAU/BR para participação no 3º Encontro Regional de Fiscalização do 
Nordeste, que acontecerá nos dias 13 e 14 de setembro de 2018, em Recife/PE; 

Considerando que os eventos acima tratam das matérias que são de competência da Comissão de 
Exercício Profissional do CAU/BR (CEP-CAU/BR) e que as Resoluções CAU/BR nº 21/2012 e 
22/2012, que dispõem sobre fiscalização e atividades técnicas de atribuição dos arquitetos e urbanistas, 
estão no plano de trabalho da comissão para serem revisadas e aperfeiçoadas. 

DELIBERA: 

1 - Aprovar a participação da coordenadora Lana Jubé, como debatedora na mesa de Atribuição e 
Atuação Profissional, no Seminário de Exercício Profissional do CAU/RS, a ser realizado em Porto 
Alegre/RS, no dia 13 de setembro de 2018; 

2 - Aprovar a participação da conselheira Josemée Gomes de Lima e do Assessor Técnico Jorge 
Antônio Magalhães Moura para participarem do Seminário do CAU/PE, a ser realizado nos dias 27 e 28 
de setembro de 2018, em Recife/PE. 

3 - Informar que o centro de Centro de Custos da CEP-CAU/BR para lançamento das despesas com 
passagens e diárias é 1.01.03.003 (PROJETO); e 

5 - Encaminhar esta Deliberação à SGM para as providências relativas às convocações. 

Brasília - DF, 31 de agosto de 2018. 

MARIA ELIANA JUBÉ RIBEIRO 
Coordenadora 

RICARDO MARTINS DA FONSECA 
Coordenador Adjunto 

FERNANDO MÁRCIO DE OLIVEIRA 
Membro 

Setor Comercial sul (ses), Quadra 2, Bloco e - Ed. Serra Dourada, Salas 401 a 409 ICEP: 70.300-902 Brasília/DF I Telefone: (61) 3204-9500 
www.caubr.gov.br 



SERVIÇO PÚBLICO FEOERAL 
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil 

Comissão de Exercício Profissional 

TÂNIA MARIA MARINHO GUSMÃO 
Membro 

WERNER DEIMLING ALBUQUERQUE 
Membro 

Setor Comercial sul (SCS), Quadra 2, Bloco c- Ed. serra Dourada, salas 401 a 409 ICEP: 70.300-902 Brasília/OF I Telefone: (61) 3204-9500 2 
www.caubr.gov.br 


